JBTM 3DC 系列直流塑料外壳式断路器
使用说明书
一.用途
JBTM3DC系列直流塑料外壳式断路器，其额定绝缘电压至 1500V，适用于额
定工作电压至 1500V，额定工作电流至 800A的直流电路系统中做不频繁转换之用，
断路器具有过载延时、短路瞬时保护功能。
断路器可垂直安装（即竖装）亦可水平安装（即横装）
断路器内部附件采用盒装化安装，安装或更换便捷。

断路器运行前务必安装隔弧板及防护罩。
注：三防产品需特殊定制，请注明 TH
三．断路器规格型号说明
JBT M 3 DC- 400 H P / 3 3 00 250A DC1500V TH
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
名称 内容
①企业代号 杰贝特电气有限公司
②产品类别 塑料外壳式断路器
③设计序号 3
④工作电源 DC
⑤壳架电流 250/320/400/630/800
⑥分断能力代号 H：标准型 R：高分断 注：250/320壳架无
⑦操作方式 无代号：直接操作 P：电动操作 Z 转动手柄操作
⑧极数 2P、3P
⑨脱扣方式 2：仅电磁脱扣 3：热磁式脱扣
⑩内部附件代号 见内部附件代号表 1
⑪额定电流 见技术参数表 2
⑫额定工作电压 直流电压
⑬使用环境 无：正常环境；TH：三防型
表 1 内部附件代号表
● 报警触头 △分励脱扣器 ○辅助触头
■二组辅助触头 ←引线方向
注：①200-表示仅有电磁脱扣器的断路器本体；
②300-表示带有热磁脱扣器的断路器本体；
③400及以上壳架辅助均为二组辅助触头。
四：附件特性及其接线图
辅助触头
功能：远程指示断路器的合闸或分闸/自由脱扣状态的附件，接在断路器的辅助回路
中。
动作特性：a）断路器在断开位置时，辅助触头 F11，F12闭合，F11，F14断开；
b)断路器在闭合位置时，辅助触头 F11，F14闭合，F11，F12断开
分励脱扣器
功能：远距离操纵断路器分闸。
动作特性：当外施电压等于分励脱扣器额定工作电压的 70%-110%时，分励脱扣器
应可靠动作（使断路器分闸）
报警触头
功能：主要用于断路器当发生故障或者自由脱扣时提供信号。
动作特性：a）断路器在正常闭合和断开时候，报警触头不动作，报警触头 B11，B12
闭合，B11，B14断开；
b）当断路器自由脱扣（或故障跳闸）后报警，报警触头 B11，B12断开，
B11，B14闭合；
待断路器再扣或合闸后复位。
五.主要技术参数
技术参数表 2
型号 JBTM3DC-250 JBTM3DC-320
壳架等级额定电
流 Inm (A)
250 320
额定电流 In (A) 125、140、160、180、200、
225、250
250、280、315、320
极数 2 3 2 3
分断能力代号 无 无
额定绝缘电压 Ui
(V)
1250 1600 1250 1600
额定冲击耐压
Uimp (kV)
8 12 8 12
额定工作电压 Ue
(V)
DC1000 DC1000
DC1250
DC1500
DC1000 DC1000
DC1250
DC1500
极限短路分断能
力 Icu (kA)
20 20 20 20
运行短路分断能
力 Ics (kA)
20 20 20 20